丰都县乡村振兴局

丰都县财政局

丰乡振发〔2022〕67号

丰都县乡村振兴局

丰 都 县 财 政 局

关于下达2023年乡村治理“积分制”项目资金计划的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：

为认真贯彻落实全国和全市乡村治理“积分制”工作部署，按照《关于分配2023年财政补助资金（第一批）的通知》（丰委农办〔2022〕50号）要求，经研究，现将乡村治理“积分制”项目资金计划下达给你们，并就有关事宜通知如下：
一、本次下达资金626万元（资金来源渝财农〔2022〕146号，具体详见附表），该资金主要用于乡村振兴“积分制”物资采购及工作激励，严禁将该资金挪作他用。原则上，每个村（含涉农社区）安排资金2万元，各乡镇（街道）可根据在家农户户数等因素实行差异化分配。

二、各乡镇（街道）要广泛征求社会各方面意见，围绕乡村治理的重点任务和突出问题，充实积分项目和具体内容，明确符合实际评价标准、奖惩措施，制定切实可行的实施方案，经领导班子会议研究后，于2023年2月底前通过党政内网报送县乡村振兴局。
三、各乡镇（街道）要大力选树典型，推广先进经验，原则上每个乡镇（街道）要选择1-2个条件较好的村（含涉农社区）作为乡村治理“积分制”示范村。
四、各乡镇（街道）要严格按照相关资金管理办法，执行各环节公告公示制度，加强绩效目标的审批，强化绩效目标实现情况的监管，切实提高资金使用效率。

五、各乡镇（街道）要在9月底前按照规定，合理合法的将该资金使用完成，凡未使用的资金，由县财政局收回，统筹安排用于其他项目。

附件1：丰都县2023年乡村治理“积分制”项目资金计划表

       附件2：丰都县项目预算绩效目标表

丰都县乡村振兴局      丰都县财政局

         2022年12月29日

附件1

丰都县2023年乡村治理“积分制”项目资金计划表
                                                        单位：万元
	序号
	乡镇（街道）
	村（含涉农社区）个
	资金额度（万元）
	备注

	1
	三合街道
	13
	26

	2
	名山街道
	11
	22

	3
	双龙镇
	10
	20

	4
	兴义镇
	15
	30

	5
	三建乡
	8
	16

	6
	三元镇
	9
	18

	7
	树人镇
	9
	18

	8
	仁沙镇
	14
	28

	9
	太平坝乡
	5
	10

	10
	龙孔镇
	11
	22

	11
	社坛镇
	17
	34

	12
	董家镇
	9
	18

	13
	暨龙镇
	8
	16

	14
	许明寺镇
	7
	14

	15
	南天湖镇
	10
	20

	16
	龙河镇
	24
	48

	17
	十直镇
	18
	36

	18
	湛普镇
	7
	14

	19
	武平镇
	10
	20

	20
	虎威镇
	11
	22

	21
	青龙乡
	8
	16

	22
	双路镇
	7
	14

	23
	都督乡
	5
	10

	24
	兴龙镇
	6
	12

	25
	仙女湖镇
	10
	20

	26
	江池镇
	10
	20

	27
	保合镇
	13
	26

	28
	栗子乡
	6
	12

	29
	高家镇
	9
	18

	30
	包鸾镇
	13
	26

	合计

	313
	626

	附件2

丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年乡村治理“积分制”项目

	主管部门及代码
	[301001]丰都县乡村振兴局（本级）
	实施单位
	丰都县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月—2023年9月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	626

	      其中：财政拨款
	626

	           其他资金

	年度总体目标
	开展乡村治理“积分制”，激发农民群众参与乡村治理的积极性和创造性，推动乡风文明水平显著提升、农村人居环境持续改善、乡村治理能力不断提高，进一步增强广大农民群众的获得感、幸福感。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	推广乡镇（街道）所有村（含涉农社区）
	个
	313

	质量指标
	村（含涉农社区）积分制推广率
	%
	100%

	时效指标
	积分制积分兑换
	年
	1

	成本指标
	村（含涉农社区）2万元/个。
	万元
	626

	效益指标
	经济效益指标
	激发农民群众参与乡村治理的积极性和创造性，

	社会效益指标
	增强广大农民群众的获得感、幸福感。

	生态效益指标
	推动农村人居环境持续改善

	可持续影响指标

	%

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	参与农户满意度
	%
	≥90%

  丰都县乡村振兴局                     2022年12月29日印发

— 2 —
— 1 —